NOUVELLE REVUE THÉOLOGIQUE

53 N° 5 1926

Actes du Souverain Pontife

XI PIE

p. 373 - 386

<https://www.nrt.be/it/articoli/actes-du-souverain-pontife-3227>

Tous droits réservés. © Nouvelle revue théologique 2024

Lettre encyclique pour promouvoir les Missions : « *Reverum Ecclesiae* », du 28 février 1926 (*A. A. S.*, t. XVIII, p. 65).

PRÉAMBULE. Les Souverains Pontifes ont, parmi les principales obligations de leur charge, celle de chercher à propager la foi parmi les infidèles. Ils n'ont jamais manqué à ce devoir. Ces dernières années, en particulier, la lettre apostolique de Benoît XV (30 novembre 1919) a donné une nouvelle impulsion aux sociétés missionnaires et à la générosité des chrétiens. Pie XI, dès son avènement, s'est proposé comme tâche de ne rien omettre pour procurer la conversion des payens. Dans ce but il a organisé l'exposition missionnaire, il a décidé de constituer un musée missionnaire permanent dans le palais du Latran. Le sentiment de ses responsabilités et la vue de plus d'un milliard de payens qui restent à convertir le poussent à faire appel au concours des évêques pour stimuler l'ardeur des chrétiens en faveur des missions.

I. RECOMMANDATIONS AUX ÉVÈQUES.

MOTIFS DE TRAVAILLER À LA PROPAGATION DE LA FOI. — Qui de osili Christi sunt, eos nihil quicquam curare de reliquis qui extra saepta infelicitate vagantur, quam longe a caritate abhorreat, qua Deum atque homines universos complecti debemus, non est cur multis dicamus. Postulat sane nostrum in Deum caritatis officium non modo ut pro viribus eorum numerum augeamus, qui ipsum cognoscunt et adorant « in spiritu et veritate (1) », sed etiam ut sub amantissimi Redemptoris imperium quamplurimos subiungamus, quo uberior in dies « utilitas in sanguine (2) » eius existat, magisque eidem gratificemur, cui quidem nihil esse gratius potest, quam ut homines salvifiant et ad agnitionem veritatis veniant (3). Quandoquidem vero Christus hanc discipulorum suorum notam fore edixit peculiarem ac propriam ut diligenter inter

(1) *Ioan.*, IV, 24. — (2) *Ps.*, 39, 10. — (3) *I Tim.*, II, 4.

se (1), numne maiorem insignioremque exhibeamus proximis nostris caritatem, quam si eos e superstitionis tenebris educendos germanaque Christi fide imbuendos curaverimus? Hoc immo ceteris caritatis operibus testiomniisque sic praestat, quemadmodum animus corpori, caelum terris, aeternitas temporis antecellit; quod quidem caritatis opus quicumque, quantum in se est, exercet, donum fidei tanti se facere ostendit, quanti aequum est, et gratum praeterea erga numinis benignitatem animum suum patefacit, id ipsum donum, omnium pretiosissimum, et alia quibuscum coniungitur, cum miserrimis ethnicis communicando. Quodsi eiusmodi officium detrectare nullus e fideliū communitate queat, num clerus possit, qui sacerdotium et apostolatum Christi Domini, miro ipsis delectu ac concessu, participat: num vos, Venerabiles Fratres, possitis, qui, pro vestra cuiusque parte, christiano clero et populo, sacerdotii plenitudine insignes, divinitus praestis? Legimus equidem, non uni Petro, cuius Cathedram obtinemus, sed omnibus Apostolis, quorum vos in locum successistis, Iesum Christum praecepisse: *Euntes in mundum universum, praedicate evangelium omni creaturae* (2): unde liquet, propagandae fidelis curam ita ad Nos pertinere, ut in laborum societatem Nobiscum venire Nobisque hac in re adesse, quantum singularis ac propria vestri perfectio muneris sinit, sine ulla dubitatione debeat. Itaque ne gravemini, Venerabiles Fratres, Nobis paterno animo hortantibus pie obsequi, a quibus rationem tantae rei haud exiguanū Deus aliquando repetet.

MOYENS A EMPLOYER. — 1^o La prière publique pour les missions.

Atque primum, allequondo id scribendoque efficite, ut apud vestros sanctam inducatis et sensim increbrescere iubeatis consuetudinem cum rogandi *Dominum messis*, ut mittat opearios in messem suam (3), tum caelestis luminis et gratiae precandi infidelibus adiumenta; consuetudinem, inquit, ac stabilem perpetuumque usum, quem nemo non videt multo plus, quam preces aut semel aut identidem indictae, apud divinam misericordiam posse ac valere. Elaborent quidem in traducendis ad catholicam religionem ethnicis et desudent et vel vitam profundant evangelii praecones; industriam, sollertia artesque omne genus humanas adhibeant; at vero nihil iidem profecturi sunt, omnia in irritum cadent, nisi gratia Deus sua infidelium tetigerit animos mollesque ad se traxerit. Facile autem intellegitur, quemadmodum orandi copia nulli non datur, ita hoc Missionum praesidium ac quasi alimento in potestate esse omnium; atque idcirco rem feceritis ab optatis

(1) IOAN., XIII, 35; XV, 12.—(2) MARC., XVI, 15.—(3) MATTH., IX, 38.

Nostris et a popularium ingenio sensuque haud alienam, si iusseritis, exempli gratia, Mariali Rosario aliisque eiusmodi precibus, in curialibus ceterisque templis; aliquam unam pro Missionibus et pro ethnicis ad fidem deducendis precationem accedere atque adiungi. In id ipsum, Venerabiles Fratres, pueri praecipue et sacrae virgines advocentur, incendantur; cupimus scilicet, ut in Asylis, in orphanothropheis, quae vocant, in puerilibus ludis et conlegiis, itemque in omnibus religiosarum seminarum domibus vel coenobiis cotidie sursum ascendet oratio, et descendat in tot infelices homines; in tam crebras ethnicorum gentes Dei miseratione; innocentibus enim casteque viventibus quidnam abnuat Pater caelestis ac deeneget? Nec alioqui diffidendum, in teneriores puerorum animos, quotquot, cum primum flos caritatis emergit, pro aeterna infidelium salute orare assuescant, posse appetentiam apostolatus, Dei numine, insinuari: quae, si accurate foveatur, datura fortasse est, successu temporis, operarios apostolico muneri non impares.

2^e Favoriser le recrutement des missionnaires.

Rem vix attingimus sane dignissimam, in quam, Venerabiles Fratres, per diligentem ipsimet considerationem intendatis. Nullum putamus esse, qui ignoret, detrimenta profecto haud parva fidei propagationem e recenti bello cepisse, cum e missionalibus alii, domum revocati, per immanis confictionis vices occubuerint, alii, e suo laborum campo perturbati, territorium quisque suum diu incultum reliquerint: quae quidem detrimenta ac damnâ non tam reparari oportuit hodieque oportet, quam res in pristinum restitui, immo etiam provehi atque amplificari. Praeterea, sive infinitas locorum magnitudines spectemus, quae christianaë humanitati nondum patuere, sive ingentem eorum numerum, qui redemptionis beneficiis ad hunc diem carent, sive necessitates et difficultates, quibus missionales, pro eorum paucitate, impllicantur ac praepediuntur, eo concordes Episcoporum catholicorumque omnium conatus ferri oportet, ut sacrorum legatorum numerus augeatur et multiplicetur. Si qui igitur in dioecesi cuiusque vestra aut adolescentes aut clerici aut sacerdotes ad apostolatam eiusmodi praecellentissimum vocati divinitus videantur, propensis eorum consiliis studiisque gratia et auctoritas vestra obsecundet, nedum aliquo pacto obsistatis. Liceat quidem vobis, animo integro, probare spiritus si ex Deo sint (1); at si saluberrimum propositum Deo auctore haberi coepisse et maturescere iudicaveritis, iam nulla vos aut cleri penuria aut dioecesis necessitas exanimet atque ab consentiendo detineat, cum